آن دو از مسیر طاق زعفرانیه که منزل حاج آقا حسین در آنجا بود، به مدرسه حسن خان می‌آمدند و مدتی در مدرسه می‌نشستند. و بعد از طرف باب‌الکرامه وارد صحن حرم می‌شدند و اقامه جماعت می‌کردند و هنگام بازگشت نیز این مسیر را طی می‌کردند.^{۲۱}

مرحله دوم از تخریب مدرسه حسن خان در زمان حکومت رژیم بعثی عراق بعد از انتفاضه شعبانیه ۱۹۹۱ میلادی (۱۳۷۰ ش - ۱۴۱۲ ق) به بهانه توسعه بین الحرمین به کلی تخریب شد و همه آثار آن از میان رفت.^{۲۲}

مؤسس مدرسه

بانی این مدرسه سردار حسن خان یا محمدحسن خان قزوینی ایلروانی، فرزند بهرام قلی بیگ قاجار قزوینی، معروف به «ساری خان» که در اصل از شهر قزوین است. در برخی منابع تاریخی نام پدرش محمدخان قاجار ثبت شده است.

بعدها حکومت یزد و در سال ۱۲۶۸ حکومت کرمان و بلوچستان نیز بر محدوده حکومت وی افزوده شد.^{۲۶}

در سال ۱۲۶۵ قمری سردار حسن خان علاوه بر تأسیس مدرسه در کربلا، باغی در شهر تهران احداث کرد که

مرحله دوم از تخریب مدرسه حسن‌خان در زمان حکومت رژیم بعثی عراق بعد از انتفاضه شعبانیه ۱۹۹۱ میلادی (۱۳۷۰ ش - ۱۴۱۲ ق) به بهانه توسعه بین الحرمین به کلی تخریب شد و همه آثار آن از میان رفت.

بعدها به باغ سردار شناخته شد. او در این باغ قناتی هم حفر کرد که به «آب سردار» معروف گردید. این باغ در محدوده چهارراه خیابان ایران، سه‌راه امین و چهارراه سرچشمه و خیابان سیروس و بهارستان قرار داشت.^{۲۷}